
 

Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ РАХИМА 

ХАМЗАТОВИЧА КАИМОВА» 

(МБОУ «Ойсхарская СШ №4 имени Рахима Хамзатовича Каимова») 

  

Муниципальни бюджетни 

йукъардешаран хьукмат 

«ОЙСХАРАРА КАИМОВ ХЬАМЗАТАН РАХЬИМАН Ц1АРАХ №4 

ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

(МБОУ «Ойсхарара Каимов Хьамзатан Рахьиман ц1арах №4 

йолу йуккъера ишкол») 

 

 

                                                         Приказ 

 

31.08.2022г                                                                                    № 03/4 

 

«Об организации горячего питания» 

       

   В целях выполнения пункта 5а перечня поручений по реализации 

Послания Президента Российской Федерации Федеральному собранию 

Российской Федерации от 15.01.2020г и организации работы, 

направленной на 100-процетное обеспечение обучающихся 1-4-х классов 

бесплатным горячим питанием, 

 

                                      Приказываю: 

 
1. Организовать в школе с 01 сентября 2022 года горячее питание   

обучающихся. Ответственный: социальный педагог-Гакаева М.Б-А. 

2. Обеспечить 100 процентов обучающихся 1-4-х классов бесплатным 

горячим питанием. 

3. Принять меры, направленные на организацию питания обучающихся, 

в соответствии с требованиями, утвержденными постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 

от 27.10.2020г. «Об утверждении СанПин 2.3/2.4.3590-20». 

4. Организовать бесплатное горячее питание за счет средств 

муниципального бюджета обучающихся 5-11 классов: детей из 

малоимущих семей; обучающихся с огрниченными возможностями 

здоровья. 

5. Утвердить: 

     5.1. Количество детей, подлежащих бесплатному горячему питанию                     

(Приложение 1)                                                                    

      5.2. График питания учащихся на 2022-2023 учебный год.  

 (Приложение 2) 

      5.3. График дежурства в столовой учителей. 



 (Приложение 3) 

      5.4. Список обучающихся, подлежащих льготному питанию. 

  (Приложение 4) 

  6.  Возложить ответственность на классных руководителей с 1 по 4 класс: 

      6.1. За обеспечение охвата учащихся горячим питанием 

      6.2. Проведение инструктажа о правилах поведения в школьной    

столовой. 

      6.3. Проведение классного часа о культуре питания. 

      6.4. Сопровождение учащихся в столовую в соответствии с графиком 

питания. 

      6.5. Жизнь и здоровье, учащихся во время посещения столовой. 

 7. Организовать работу бракеражной комиссии и осуществлять 

ежедневный контроль над работой пищеблока и качества предлагаемых 

блюд; 

 8.    Завхозу контролировать: 

      8.1. Санитарно-гигиенический и дезинфекционный режим в столовой 

и пищеблоке; 

      8.2. Исправность технологического оборудования; 

      8.3. Применение разрешенной к использованию посуды и мебели; 

 9.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

    И.о.директора                                                     К.А.Саралиев 

 

 


		2023-02-14T14:44:28+0300
	Саралиев Карим Абдулхакимович




